(PROJETO DE LEI Nº 14/2026 - PMA) 

LEI Nº. 4.020 DE 10 DE MARÇO DE 2026 

Dispõe sobre autorização para Abertura de Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 302.474,35 (trezentos e 
dois mil quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e 
cinco centavos). 

A Câmara Municipal de Andirá aprovou e eu EDNYRA APARECIDA SANCHES 

BUENO DE GODOY FERREIRA, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

“CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL”, nas Dotações Orçamentárias abaixo especificadas:

[...]

4.4.90.51.00.00.1852 OBRAS E INSTALAÇÕES 302.416,67 

Art. 2° - Os recursos para  abertura de Crédito Adicional Especial de que 

trata esta lei serão resultantes do  Excesso de Arrecadação da Fonte  1852 - Convênio 
948725/2023 - Modernização do Estádio João Hermógenes de Andrade, no valor de R$ 
302.416,67 (trezentos e dois mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos); 
Fonte  1864 - Convênio 449/2025 -SECID - Aquisição de Veículo Tipo Pick Up, no valor de R$ 
29,22 (vinte e nove reais e vinte e dois centavos); Fonte  1867 - Convênio 716/2025 -SECID - 
Aquisição de Veículo Tipo Pick Up - ADM, no valor de R$ 28,46 (vinte e oito reais e quarenta e